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Vi har haft et super-år i 2024 – masser af aktiviteter og både spiller- og hjælperfremgang. 

Hver fredag formiddag fra efter påske til klubmesterskabet i slutning af september kan man se vores 
handicappede medlemmer flokkes omkring klubhuset, bagladen, på driving range og på banerne, 
kørende på deres scootere eller humpende på det ene ben.  

Vi fik en tilgang på 8 spillere i 2024, men også en afgang på 3 spillere, der har fået dårligere helbred. 
I alt er vi nu 40 rehab’ere, som suppleres af 24 frivillige hjælpere. 

Når vejret og Nick, chefgreenkeeper, tillader det, træner vi på Miniskjold og Skjoldungen, for vi er 
afhængige af at kunne køre på banen med el-scootere. De fleste af deltagerne er så svært 
handicappede, at de ikke kan klare sig alene på golfbanen uden hjælpere, så vi skylder vores faste 
frivillige hjælpere en kæmpe tak. Vi har aldrig i udvalget manglet frivillige hjælpere eller støtte fra 
klubbens ledelse, og heldigvis har vi fået dispensation fra klubben til at køre på el-scootere, næsten 
uanset hvordan vejret er.  

I vinterhalvåret har vi også haft stor succes med at spille simgolf i Roskilde. For 4-5 år siden var vi en 
håndfuld rehab’ere, der selv tog til Grøndalscenteret og spillede. Sidste år prøvede vi simgolf i 
Hedeland Golf Klub – der var typisk 9-10 spillere. I år, hvor vi spiller hver fredag i Simgolf centeret i 
Roskilde, har vi været oppe på 18 spillere, men typisk ligger vi på 15 spillere. 

Hans Møllegård, der har været vores mentor og mangeårige styregruppeformand, så sig i 2024 
nødsaget til at trække sig tilbage pga. sin kones sygdom. Derfor overtog Kim formandsposten, og 
kørte sommerhalvåret ud sammen med Anne-Marie og Hans som menigt medlem. Efter 
sommersæsonens afslutning er vi kommet 3 personer med i styregruppen, så udvalget nu består af: 

 Anne-Marie Daugaard, hjælperrepræsentant  
 Hans Møllegaard, hjælperrepræsentant  
 Torben Amsinck, spillerrepræsentant 
 Allan Callesen, spillerrepræsentant 
 Jens Frederiksen, spillerrepræsentant og kasserer 
 Kim Jakobsen, spillerrepræsentant og formand  

Derudover er Kenneth Daugaard blevet valgt til bestyrelsen i Roskilde Golf Klub, og han er også 
bestyrelsens repræsentant i vores udvalg. 

Hans Kristian Olesen er vores repræsentant i Rehab-Golf Danmark, som er en landsdækkende 
sammenslutning rehab-klubber i Danmark. 

Vi havde også vores egne turneringer i 2024: 

• Tourmatchen: den sidste fredag i måneden spiller vi bestball, texas scramble, hulspil eller en 
anden turneringsform, med forudgående morgenmad og efterfølgende præmieoverrækning. 

• Klubmesterskabet: vi spiller i 3 rækker  
o Miniskjold og putting green (3 rehab’ere)  
o Skjoldungen ”Svensk slagspil” med rehab lempelserne og vores blå rehab-tee-steder 

(16 rehab’ere) 
o Skjoldungen ”Stableford” med de gældende golf-regler (11 rehab’ere) 

Vores frivillige hjælpere blev igen i år suppleret af 10 ekstraordinære hjælpere – tak til 
de andre klubber-i-klubben  
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Der var morgenmad først og efter spillet var der smørrebrød og præmieoverrækkelse. 
Præmierne var sponsoreret af ”Billiardmanden” v/Lars Willer. Vinderne af de 3 rækker 
var Niels P. Andersen, Gorm Haraldsted og Kim Jakobsen 

• Rehab-Golf Open: vi havde inviteret de øvrige 16-17 klubber i Rehab-Golf Danmark til at 
komme til Roskilde, men desværre var der ikke nogen tilmeldte – udover os selv – så 
turneringen blev aflyst. Hans Kristian har dog aftalt med Herning Golf Klub, at vi prøver igen i 
2025 i Herning i slutningen af august, og de foreløbige tilmeldinger viser 3 jyske klubber med 
12 tilmeldte, og pt. 8 tilmeldte fra Roskilde, så det skal nok blive til noget i år. Vi har 
arrangeret en bustur til Hotel Pejsegården i Horsens med henblik på at spille i Herning fredag 
d. 29/8 og Horsens d. 30/8. 

Det er også værd at nævne, at vi fik et sponsorat på 10.000 kr. af Spar Nord fonden for de frivilliges 
indsats. Mange tak for det, og pengene er gået til indkøb af en ny scooter, så vi i øjeblikket er oppe 
på 17 scootere. 

I sommerens løb arrangerede vi og også ”Træning med pro-Martin”, som over 3 mandage fik vist 6 
rehab’ere tilstrækkeligt til at de kunne tage ”Roskilde Grønt Kort”, som betyder at de kan spille alle 
dage på Skjoldungen. 

Vi havde også besøg fra 3 fys’er fra Absalon, med temaet ”Sådan rejser man en falden rehab-spiller 
op igen”. Vi har nogle gange observeret at en rehab-spiller er væltet på scooterne, og ville derfor 
gerne have lidt undervisning i, hvordan vi kunne få vedkommende op at stå igen. Det viste sig dog 
mere udfordrende idet flere rehab’ere kun har styrke i den ene side og dermed ikke aktivt kan 
hjælpe fuldt ud. Det lykkedes dog at få alle op efter flere tilpasninger. Arrangementet varede 1½ 
time hvor der kom mange kommentarer/spørgsmål og plads til grin. 

Julefrokosten i år blev holdt i Restaurant Birdie d. 29/11. Anne-Marie havde arrangeret denne for 
hjælpere og spillere med god mad og sange 

Det sociale fællesskab i vores rehab-udvalg er eksemplarisk, når vi sidder på Birdie’s terrasse fredag 
over middag og diskuterer og griner over en bid brød eller en øl. Der er altid tilbud om at bære købte 
varer i baren hen til spillernes bord, også altid fra personalet i baren, ligesom der altid tilbydes hjælp 
med at flytte stole og borde på terrassen, så de handicappede medlemmer kan sidde der mellem de 
øvrige medlemmer.  

Det er altid med et stort smil, at man går på weekend  

 

Kim S D Jakobsen, formand  

 

Kort fortalt til jer, der ikke ved, hvad rehab-golf er: Rehab-golf er golfspil med tilpassede regler brugt 
som en effektiv metode til genoptræning 

Rehab-golf er golfspil med tilpassede regler brugt som en effektiv metode til genoptræning af 
personer med meget svære fysiske handicaps. Rehab-golf er startet i Roskilde i 1997 af Hans 
Møllegaard, der i 1996 fik en invaliderende blodprop i hjernen. Han havde på dette tidspunkt været 
medlem af Roskilde Golf Klub i 14 år, men var nu delvis lam i den ene side og kunne derfor ikke spille 
golf som normalt. Han fandt imidlertid ud af, at der i Tyskland var rehab-golf, som blev brugt til 
genoptræning – og det gik Hans så selv i gang med. 
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Efterfølgende bredte han fordelene ved golf-genoptræning ud til medlemmer af 
Hjerneskadeforeningen og Hjernesagen og langsomt blev medlemstallet i rehab-golf i Roskilde 
forøget. 

Roskilde rehab-golf arbejder i dag sammen med Dansk Handicap Forbund for, at andre klubber i 
Danmark får startet rehab-golf op. Der har været igangsætnings-projekter i lidt over 20 danske 
golfklubber, hvoraf 6-7 rent faktisk er startet: 

• Holstebro GK 
• Randers GK 
• Århus GK 
• Horsens GK 
• Breinholtgård GK 
• Svendborg GK 
• Fåborg GK 
• Smørum GK 

 


